Werte (Gaste, liebe Freunde edler Weine

Seit es Wein gibt wird er zum Essen getrunken. Feinschmecker haben schon frih erkannt,
dass der passende Wein eine hervorragende Erganzung zu den verschiedenen Speisen ist, ja,
dass vielfach der Geschmack eines Gerichtes durch den perfekt dazu ausgewahlten Wein
noch gehoben oder verfeinert wird.

Geschmacker sind bekanntlich verschieden. Um bei der Weinauswahl ganz auf unsere Gaste
eingehen zu konnen, wurde eine breite Palette qualitativ hochwertiger Weine ausgewahlt.

Wir bieten Ihnen ebenso die Moglichkeit die Weine glasweise aus unserem standig
wechselnden Offenausschank aus original 75cl Bouteillen zu ordern; oder warum nicht bei
einer grosseren Runde auf Grossflaschen zurtuckgreifen?

Wir wollen in unserer heimeligen Weinstube eine kleine Insel der Geselligkeit und der
Gemutlichkeit vermitteln. Dazu ist ein schones Glas Wein wohl der ideale Begleiter.

ZEICHENERKLARUNG

biologisch-dynamisch-organischer Weinbau

1% 1. Lage Osterreichische Traditionsweingiiter
(8] Ausbau in Barriques
TRAUBENSORTENKURZEL

BB Blauburgunder RL Riesling

BF Blaufrankisch SB Sauvignon Blanc
CF Cabernet Franc SE Scheurebe

CH Chardonnay SL St. Laurent

CS Cabernet Sauvignon SY Syrah

GM Gelber Muskateller WB Weissburgunder
GV Gruner Veltliner WR Welschriesling
ME Merlot TR Traminer

NB Neuburger /F Zierfandler

PV Petit Verdot LW Zweigelt

RG Rotgipfler



Kleinflaschen Weisswein/Champagner

Chardonnay Select
Fritz Wieninger, Stammersdorf, Wien

Champagne Louis Roederer Brut Collection
Reims, Champagne

Kleinflaschen Rotwein

Rosenberg (ZW/CS/ME)
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum

Pannobile (ZW/BF)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Gabarinza (ZW/BF/ME)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Ina’mera (CS/ME/BF)
Juris, Gols, Neusiedlersee

Admiral (ZW/ME/CS)
René Pockl, Monchhof, Neusiedlersee

Schwarz rot Zweigelt
Johann Schwarz, Andau, Neusiedlersee

Opus Eximium (BF/ZW/SL)
Albert Gesellmann, Deutschkreutz Mittelburgenland

Bela Rex (CS/ME)
Albert Gesellmann, Deutschkreutz Mittelburgenland

Das Phantom (BF/CS/ME/SY)
K&K Kirnbauer, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Impresario (BF/ZW/ME)
Paul Kerschbaum, Horitschon, Mittelburgenland

Titan (BF/CS/ME)
Josef Tesch, Neckenmarkt, Mittelburgenland

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

@ 2020

@ 2020

@ 2019

@ 2018

® 2019

@ 2020

® 2021

@ 2021

@ 2018

@ 2021

@ 2019

@ 2021

37.5c¢l

37.5c¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5c¢l

37.5¢l

37.5c¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37.5¢l

37

75

48

39

48

46

56

65

39

49

40

46

48



Schaumwein / Champagner

OSTERREICH

Pét Nat “Oh when the Saints”
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Extra Brut Reserve (ZW/ PN/GV/CH)
Fred Loimer, Langenlois, Kamptal

Grosse Reserve Blanc de Blancs brut nature (CH/PG/PB)

Fred Loimer, Langenlois, Kamptal

Brut Rosé (100% SL)
Weingut Juris, Gols, Neusiedlersee

Brut Rosé (ZW/CH/WB)
Gerhard Kracher, llimitz, Neusiedlersee

FRANKREICH

Champagne Louis Roederer Brut Collection
Reims, Champagne

Champagne Louis Roederer Rosé Brut Vintage
Reims, Champagne
ITALIEN

Prosecco di Valdobbiadene Millesimato DOCG
Giuseppe Campagnola, Marano, Venetien

Rosé
OSTERREICH

Rosé Zweigelt
Andi Kollwentz, Grosshoflein, Leithaberg

Mardonna Cool Climate Rosé Blaufrankisch
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2022 75c¢l

75cl

75cl

75cl

75cl

37.5c¢l
75cl

75cl

2024 75c¢

2023 75c¢l

2024 75c¢l

64

68

93

67

69

75
140

195

59

49

58



Chasselas (Gutedel)

SCHWEIZ

St. Saphorin Courtisan
Domaine Ruchonnet, Rivaz, Waadtland

Dézaley Cote d‘Or Grand Cru
Domaine Ruchonnet, Rivaz, Waadtland

2023 70cl

2023 70cl

Riesling — Silvaner (Miiller-Thurgau)

LIECHTENSTEIN

Riesling-Silvaner Feuergold
Hubert Gstohl, Eschen

Riesling-Silvaner Vaduz
Harry Zech, Schaanwald

Grauburgunder (Pinot Gris)

OSTERREICH

Grauburgunder Straden
Christoph Neumeister, Straden, Vulkanland

Grauburgunder Grosse Lage Ried Saziani
Christoph Neumeister, Straden, Vulkanland

Grauburgunder 1. Lage Ried Steinbach
Lackner-Tinnacher, Gamlitz, Stidsteiermark

ITALIEN

Pinot Grigio Porer
Alois Lageder, Margreid, Sudtirol

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2023 75cl
2022 75c¢l
2024 75c¢l
2021 75cl
2021 150cl
2021 75cl
2021 75c¢l

53

65

95

65

56
88
186

69

65



Chardonnay

LIECHTENSTEIN

Chardonnay Pfarrhof
Uwe Hoop, Eschen

OSTERREICH

Chardonnay Select
Fritz Wieninger, Stammersdorf, Wien

Chardonnay
Feiler-Artinger, Rust, Leithaberg

Chardonnay New Style
Christoph Salzl, llimitz, Neusiedlersee

Chardonnay Ried Gloria
Andi Kollwentz, Grosshoflein, Leithaberg

Chardonnay Tiglat
Heinz Velich, Apetlon, Neusiedlersee

Roter Veltliner (Weisswein)

OSTERREICH

Roter Veltliner Wagram
Karl Fritsch, Kirchberg, Wagram

Roter Veltliner Ried Scheiben 1%
Franz Leth, Fels, Wagram

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2022 75c¢l

2020 37.5¢l
2020 75cl

2021 75¢l

2022 75c¢l

2019  75c¢l

2020 150cl

2022 75c¢l
2022 150cl

2023 75cl

2022 75c¢l

75

37
65

48

53

110

224

120
248

48

72



Griuner Veltliner

OSTERREICH

Gruner Veltliner Kamptal
Fred Loimer, Langenlois, Kamptal

Gruner Veltliner Ried Wechselberg
Birgit Eichinger, Strass, Kamptal

Griiner Veltliner Ried Lamm 1%

Johannes Hirsch, Kammern, Kamptal

Gruner Veltliner Freiheit
Martin Nigl, Senftenberg, Kremstal

Gruner Veltliner Privat Ried Pellingen 1%
Martin Nigl, Senftenberg, Kremstal

Griiner Veltliner Ried Alte Setzen 1%
Markus Huber, Reichersdorf, Traisental

Gruner Veltliner Fass 4
Bernhard Ott, Feuersbrunn, Wagram

Griiner Veltliner Ried Rosenberg 1%
Bernhard Ott, Feuersbrunn, Wagram

Gruner Veltliner Federspiel
Josef & Georg Hogl, Spitz, Wachau

Gruner Veltliner Smaragd Ried 1000-Eimerberg

Josef & Georg Hogl, Spitz, Wachau

Gruner Veltliner Ried Kellerberg
Pichler-Krutzler, Loiben, Wachau

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2023

2024
2021

2021
2021

2024
2021
2023
2017
2017
2024

2023
2023

2021

2021

2023

2021

2022

75cl

75c¢l
75cl

150cl
300cl

75c¢l
75¢l
150cl|
300cl
600cl
75c¢l

75c¢l
150cl

75cl

150cl

75cl

75cl

75c¢l

46

91
79

163
346

46
79
165
345
710
58

57
118

93

189

52

82

105



Riesling
OSTERREICH

Riesling Kamptal
Fred Loimer, Langenlois, Kamptal

Riesling Ried Steinmassl| 1w
Fred Loimer, Langenlois, Kamptal

Riesling Strass
Birgit Eichinger, Strass, Kamptal

Riesling Ried Heiligenstein 1%
Johannes Hirsch, Kammern, Kamptal

Riesling Federspiel Stein am Rain
Johann Schmelz, Joching, Wachau

Riesling Smaragd Ried Steinriegel
Johann Schmelz, Joching, Wachau

Riesling Ried Loibenberg
Pichler-Krutzler, Loiben, Wachau

Riesling Privat Ried Hochacker 1w
Martin Nigl, Senftenberg, Kremstal

Weissburgunder (Pinot Blanc)

OSTERREICH

Weissburgunder

Salzl Seewinkelhof, llimitz, Neusiedlersee

Weissburgunder 1. Lage Steinbach

Lackner-Tinnacher, Gamlitz, Studsteiermark

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2023 75c¢l

2020 75cl

2019 150cl

2022 75c¢l

2019  75cl

2023 75cl

2023 75c¢l

2022 75cl

2021 75¢l

2019 150cl
2019 300cl

2023  75cl

2021 75c¢l

48

/8

163

49

89

53

76

97

82

169
355

46

69



Sauvignon Blanc

LIECHTENSTEIN

Sauvignon Blanc Haberwald
Harry Zech, Schaanwald

OSTERREICH

Sauvignon Blanc Ried Steinmuhle
Andi Kollwentz, Grosshoflein, Leithagebirge

Sauvignon Blanc Straden
Christoph Neumeister, Straden, Vulkanland

Sauvignon Blanc Grosse Lage Ried Moarfeitl
Christoph Neumeister, Straden, Vulkanland

Sauvignon Blanc Gamlitz
Lackner-Tinnacher, Gamlitz, Stdsteiermark

Sauvignon Blanc 1. Lage Ried Steinbach
Lackner-Tinnacher, Gamlitz, Sudsteiermark

Cuvée Weiss

LIECHTENSTEIN

Cuvée Blanc (CH/PB)
Uwe Hoop, Eschen

OSTERREICH

Spectrum (TR/RV/WB/GV)
Bernhard Ott, Feuersbrunn, Wagram

Don Bepo (SB/WR/GM)
Christoph Salzl, llimitz, Neusiedlersee

Graue Freyheit maischevergoren (WB/GB/CH)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Wiener Gemischter Satz Ried Rosengartl 1w
Fritz Wieninger, Stammersdorf, Wien

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2022

2021

2024

2019

2021

2022

2021

2024

2022

2023

2020

2021

75cl

75cl

75cl

75c¢l

150cl

75cl

75cl

75c¢l

75cl

75cl

75cl

75cl

68

76

55

88

186

53

69

95

49

46

69

73



Blauburgunder (Pinot Noir)

LIECHTENSTEIN

Pinot Noir Goldene Boos
Uwe Hoop, Eschen

Pinot Noir St. Johanner Abtswingert Vaduz
Harry Zech, Schaanwald

OSTERREICH

Pinot Noir Reserve
Juris, Gols, Neusiedlersee

Pinot Noir Ried Durr
Andi Kollwentz, Grosshoflein, Leithaberg

FRANKREICH

Charmes Chambertin Grand Cru
Camus Pere & Fils, Gevrey-Chambertin, Burgund

Corton le Rognet Grand Cru
Laleure-Piot, Pernand-Vergelesses, Burgund

St. Laurent

OSTERREICH

St. Laurent
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

St. Laurent Reserve
Juris, Gols, Neusiedlersee

St. Laurent Reserve
Franz Leth, Fels, Wagram

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2022

2021

2015

2017

1990

1993

2020

2017

2020

75cl

75cl

75cl

75c¢l

75cl

75c¢l

75c¢l

75cl

75cl

57

66

72

89

185

165

48

72

56



Blaufrdnkisch

OSTERREICH

Blaufrankisch vom Lehm
Albert Gesellmann, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Blaufrankisch Ried Hochacker
Michael Kerschbaum, Horitschon, Mittelburgenland

Blaufrankisch Chevalier Reserve
Rotweingut lby, Horitschon, Mittelburgenland

Blaufrankisch Patriot
Josef Tesch, Neckenmarkt, Mittelburgenland

Blaufrankisch Ried Reisbuhel
Alexander Leberl, Grosshoflein, Leithaberg

Blaufrankisch Freude pur Ried Ritter
Weinmanufaktur Follner, Rust, Leithaberg

Blaufrankisch Ried Mariental
Ernst Triebaumer, Rust, Leithaberg

Blaufrankisch Reserve Ried Saybritz
Thomas Kopfensteiner, Deutsch-Schutzen, Eisenberg

Blaufrankisch Tricata
Juris, Gols, Neusiedlersee
Blaufrankisch Ried Biihl

Claus Preisinger, Gols, Neusiedlersee

Blaufrankisch Fat Boy
Erich Migsich, Antau, Rosalia

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2022

2022

2022
2019

2019
2009

2022

2017
2020
2020
2017
2019
2018
2017
2017
2015

2018
2018

75cl

75cl

75cl

75c¢l
150cl
300cl

75c¢l

75c¢l
75c¢l
150cl|
75cl
75c¢l
150cl
300cl
500cl
75cl

75cl
150c¢l

49

49

62

120
244
495

59

89
110
224

/8

98
210
435
710

88

105
212



Zweigelt

OSTERREICH

Zweigelt

Albert Gesellmann, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Zweigelt Rubin Carnuntum
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum

Zweigelt Ferabam Premium
Christian Fischer, Sooss, Thermenregion

/weigelt Gigama Grande Reserve
Franz Leth, Fels, Wagram

The Zweigelt Ried Pradium
Erich Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

/weigelt Reserve
Christoph Salzl, llimitz, Neusiedlersee

Schwarz rot
Johann Schwarz, Andau, Neusiedlersee

Nebbiolo

ITALIEN

Nebbiolo Agamium Colline Novaresi
Antichi Vigneti di Cantalupo, Cantalupo, Piemont

Barolo Vigna Sori Ginestra
Conterno Fantino, Monforte d’Alba, Piemont

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2021 75c¢l
2021 75cl
2019  75¢l
2019  75¢l
2020 75cl
2021 75c¢l
2019 150cl
2019 300cl
2021 35.5¢l
2022 75c¢l
2015 300cl
2022 75c¢l
2020  75cl

46

53

59

79

69

55

115
245

65
108
455

59

139



Merlot

OSTERREICH

Merlot Lebenslust
Weinmanufaktur Follner, Rust, Leithaberg

Merlot Reserve
Christoph Salzl, llimitz, Neusiedlersee

The Merlot
Erich Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

Merlot Nobody
Erich Migsich, Antau, Rosalia

Merlot
Albert Gesellmann, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Cabernet

OSTERREICH

Cabernet Sauvignon
Rotweingut Prickler, Lutzmannsburg, Mittelburgenland

Cabernet Sauvignon
Feiler-Artinger, Rust, Leithaberg

Cabernet Sauvignon
Andi Kollwentz, Grosshoflein, Leithaberg

Cabernet Sauvignon 100 Cases
Christian Fischer, Sooss, Thermenregion

Cabernet Franc Premium
Christoph Salzl, llimitz, Neusiedlersee

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2017

2021

2020

2021
2019

2017

2017

2017

2019

2013

2020

75cl

75cl

75c¢l

75c¢l
150cl

150cl

75cl

75c¢l

75cl

75cl

75c¢l

/8

64

72

75
154

275

59

71

110

88

92



Barbera

ITALIEN

Barbera d’Alba Trevinge
Domenico Clerico, Monforte d’Alba, Piemont

Primitivo
ITALIEN

Cento su Cento
Castel di Salve, Depressa di Tricase, Puglia

Sangiovese

ITALIEN

Morellino di Scansano
Terenzi, Scansano, Toscana Maremma

Chianti Classico
Castellare, Castellina in Chianti, Toscana Centrale

Chianti Classico Il Pocciale Riserva
Castellare, Castellina in Chianti, Toscana Centrale

Dieulele Riserva
Dievole, Siena, Toscana Centrale

Rosso di Montalcino Vigneto Gauggiole
Castiglion del Bosco, Montalcino, Toscana Montalcino

Brunello di Montalcino
Castiglion del Bosco, Montalcino, Toscana Montalcino

Brunello di Montalcino Riserva Millecento
Castiglion del Bosco, Montalcino, Toscana Montalcino

Brunello di Montalcino Riserva
Tenuta Caparzo, Montalcino, Toscana Montalcino

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2022

2020

2019

2021

2021

2004

2020

2018

2015

1999

75cl

75c¢l

75c¢l

75c¢l

75cl

75c¢l

75cl

75c¢l

75¢l

75¢l

63

64

48

54

/8

135

64

96

230

175



Cuvée Rot
LIECHTENSTEIN

Symphonie (LM/MF/ZW)
Hubert Gstohl, Eschen

Le-rendez-vous (Gamaret/ME/CS)
Harry Zech, Schaanwald

OSTERREICH

Danubis Grand Select (CS/ME/ZW)
Fritz Wieninger, Stammersdorf, Wien

Rosenberg (ZW/ME/BF)
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum

M 1 (ME/BF)
Gerhard Markowitsch, Gottlesbrunn, Carnuntum

Kleine Sunde (BF/ME/CS)
Alex Leberl, Grosshoflein, Leithaberg

Eichkogel (BF/ZW)
Andi Kollwentz, Grosshoflein, Leithaberg

Steinzeiler (BF/CS/ZW)
Andi Kollwentz, Grosshoflein, Leithaberg

Liebe pur (CS/ME/CF)
Weinmanufaktur Follner, Rust, Leithaberg

Maulwurf (BF /CS/ME)
Ernst Triebaumer, Rust, Leithaberg

Solitaire (BF/CS/ME)
Feiler-Artinger, Rust, Leithaberg

Border (BF/ME/CS)
Thomas Kopfensteiner, Deutsch-Schutzen, Eisenberg

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2019 75c¢l

2020 75cl

2018 7/5¢l

2020 37.5¢l
2019  75cl
2020 150cl
2019 300cl

2018 7/5¢l
2016 150cl

2022 75cl

2019 75cl
2018 7/5¢l

2017 150cl
2015 300cl

2019  75c¢l

2020  75cl

2017 75cl
2017 150cl

2015 75c¢l
2022 150cl

65

69

82

48

82
168
348

135
275

59

72
130

270
540

89

68

84
172

75
154



Cuvée Rot
OSTERREICH

Heideboden (ZW/BF)
Claus Preisinger, Gols, Neusiedlersee

Paradigma (BF/ME)
Claus Preisinger, Gols, Neusiedlersee

Mephisto (SY/CS/ME)
Robert Goldenits, Tadten, Neusiedlersee

Pannobile (ZW/BF)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Gabarinza (ZW/BF/ME)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Salzberg (ME/BF)
Gernot Heinrich, Gols, Neusiedlersee

Ina’mera (CS/BF/ME)
Juris, Gols, Neusiedlersee

Admiral (ZW/CS/ME)
René Pockl, Monchhof, Neusiedlersee

Réve de jeunesse (ME/CS/ZW/SY)
René Pockl, Monchhof, Neusiedlersee

Mystique (geheime Zusammensetzung)
René Pockl, Monchhof, Neusiedlersee

Josanna - Grande Cuvée (ZW/ME/CS/SY/CF)

Christoph Salzl, llimitz, Neusiedlersee

Privat (CF/CS/ME)
Christoph Salzl, llimitz, Neusiedlersee

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2023  75cl

2015 75c¢l
2018 150cl

2021 75cl
2017 150cl
2012 300cl

2019 37.5¢l
2019  75¢l
2016 150cl
2016 300cl

2018 37.5¢l
2018  75cl
2016 150cl
2016 300cl

2015 75c¢l
2013 150cl

2019 37.5¢l
2021 75¢l
2020 150cl
2012 300cl
2016 500cl

2020 37.5¢l
2020 75cl
2020 150cl
2012 300cl

2015 75cl

2017 75c¢l

2021 75c¢l
2017 150cl

2019  75c¢l

52

80
164

82
168
348

39
69
142
312

48
82
168
358

145
295

46
79
164
339
610

56
98
202
435

125

220

59
123

115



Cuvée Rot
OSTERREICH

Praittenbrunn (CS/ME)
Erich Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

Batonnage Red Scorpion (BF/CS/ME)
Erich Scheiblhofer, Andau, Neusiedlersee

Opus Eximium (BF/ZW/SL)
Albert Gesellmann, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Bela Rex (CS/ME)
Albert Gesellmann, Deutschkreutz Mittelburgenland

Cuvée G (BF/SL)
Albert Gesellmann, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Das Phantom (BF/ME/CS/CF/SY)
K&K Kirnbauer, Deutschkreutz, Mittelburgenland

Big Blend (ZW/ME)
Rotweingut lby, Horitschon, Mittelburgenland

Impresario (BF/ZW/ME/CS)
Michael Kerschbaum, Horitschon, Mittelburgenland

Cuvée Paul Kerschbaum (CS/ME)
Michael Kerschbaum, Horitschon, Mittelburgenland

Carpo (BF/ZW/ME)
Josef Tesch, Neckenmarkt, Mittelburgenland

Titan (BF/ME/CS)
Josef Tesch, Neckenmarkt, Mittelburgenland

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2013 75cl

2019  75c¢l

2021 37.5¢l
2020 75cl
2019 150cl
2017 300cl
2011 600cl

2018 37.5c¢l
2019  75c¢l
2017 150cl
2017 300cl

2017 75c¢l
2017 150cl
2009 300cl

2021 37.5cl
2021 75cl
2021 150cl
2021 300cl
2021 600cl

2022 75cl

2019 37.5¢l
2019  75¢l
2016 150cl

2019  75cl
2011 150cl

2019  75¢l

2021 37.5¢l
2019  75cl
2015 150cl
2019 300cl

115

240

39
69
142
312
640

49
89
184
389

135
275
560

40
69
142
312
640

57

46
79
164

115
235

49

48
82
168
358



Cuvée Rot
FRANKREICH

Chateauneuf-du-Pape
Domaine Chartreuse, Vallée du Rhone /]

Chéteau Siran Grand Cru Exceptionnel

Margaux AOC, Bordeaux Rl
Chateau Giscours 3%me Grand Cru Classé

Margaux AOC, Bordeaux i
Chateau Lascombes 2¢me Grand Cru Classé

Margaux AOC, Bordeaux (Rl
Chateau La Tour Figeac Grand Cru Classé

St. Emilion AOC, Bordeaux [E]]
Chateau Nénin

Pomerol AOC, Bordeaux [E]]

La Dame de Montrose
Chateau Montrose, St. Estephe AOC, Bordeaux

Chateau Cos d’Estournel 2¢me Grand Cru Classé
St. Estephe AOC, Bordeaux

Reserve de Pichon Comtesse
Pichon-Longueville Comtesse, Pauillac AOC, Bordeaux

Chateau Laffite Rothschild 1¢" Grand Cru Classé
Pauillac AOC, Bordeaux (8]

Chateau Mouton Rothschild 1¢" Grand Cru Classé
Pauillac AOC, Bordeaux (=]

Chéateau Lynch-Bages 5™ Grand Cru Classé
Pauillac AOC, Bordeaux Rl

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2022

2001

2020

2018

2021

2021

2020

2019

2019

1994

1995

2020

75cl

75cl

75cl

75c¢l

75c¢l

75cl

75c¢l

75c¢l

75cl

75c¢l

75cl

75c¢l

/3

85

129

135

98

124

115

285

125

790

650

225



Cuvée Rot

ITALIEN

Cason Hirschprunn (Tannat/ME)
Alois Lageder, Margreid, Sudtirol

Amarone della Valpolicella Classico
Giuseppe Campagnola, Marano, Venetien

Maurizio Zanella Rosso del Sebino IGT (CS/CF/ME)
Ca’ del Bosco, Erbusco, Lombardei

Susswelin

OSTERREICH

Traminer Beerenauslese
Peter Schandl, Rust, Leithaberg

Red Roses Beerenauslese (Rosenmuskateller)
Gerhard Kracher, llimitz, Neusiedlersee

Trockenbeerenauslese No 10 (WR)
Gerhard Kracher, Ilimitz, Neusiedlersee

Samtliche Preise in CHF und inkl. 8.1% MWST 03/2026

2016  75cl
2012 75cl
2012 150cl

2017 75cl

2013 37.5¢l

2015 37.5¢l

2010 37.5¢l

69
/2
146

140

62

66

120



